Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500165

165

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2021

Pregão Eletrônico n° 034/2021. Objeto: Aquisição De Dióxido de Titânio e Balão de Condensação para
atender a demanda do Projeto nº 3748 - UFPR - Fortalecimento Institucional. Acolhimento Propostas:
07/04/2021, até às 09:00 min. Data do Pregão: 07/04/2021 às 09:30 min. O edital está disponível no
site www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

MUNIZ BENTO DINIZ FILHO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO ZERBINI
CNPJ/ME nº 50.644.053/0001-13

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

Partes: A Fundação Zerbini torna público a Retiratificação da Emenda Parlamentar abaixo
relacionada: Emenda Parlamentar: Convênio: 886285/2019. Pregão Presencial 06/2020
Processo 339/2020. Adquirente: Fundação Zerbini. Fornecedor: Getinge do Brasil
Equipamentos Médicos Ltda., CNPJ: 06.028.137/0002-11. Objeto: Ventiladores Mecânicos.
Data de assinatura do Termo: 23/02/2021 para RETIFICAR seu prazo de vigência, com
efeitos retroativos à data da celebração do Contrato e RATIFICAR as demais cláusulas e
condições do contrato inicial. Vigência: até 12 de novembro de 2021, ou até a entrega e
pagamento integral do objeto do Contrato, o que ocorrer primeiro.

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Computação Científica, pelo
Presidente da Comissão Permanente de Seleções Públicas, torna público para
conhecimento de todos que devido ao lockdown definido pelo Lei nº 3.906/2021 no Rio de
Janeiro será necessário reagendar as Seleções Públicas das Litotecas da Urca e Caeté, do
Museu de Ciências da Terra (MCTER) e Centro de Referência em Geociências (CRG) que
aconteceriam nos dias 31 de março e 5, 6 e 7 abril passando para os dias 26, 27, 28 e 29
de abril de 2021 na MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Técnica e Preço. Recebimento
e abertura dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: às 10:00 horas dos dias 26,
27, 28 e 29 de abril de 2021. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos
gratuitamente por meio do site www.facc10.org.br.

Rio de Janeiro, 23 de março de 2021
ANDRE FELIPPE TRAJANO DA SILVA

Advogado

HOSPITAL SÃO JOSÉ DA SOCIEDADE DE SÃO VICENTE DE PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Licitatório nº001/2021 - Objeto : Aquisição de compressor de ar para a usina de
oxigênio do Hospital São José da Sociedade de São Vicente de Paulo, conforme condições,
quantidade e exigências estabelecidas. Data do Recebimento das propostas : 14:30 do dia
08/04/2021, no site www.bllcompras.org.br. O edital estará disponível no site
www.bllcompras.org.br e no site www.hospitalsaojose.org.br, ou pessoalmente na sala do
departamento de licitações , na Avenida 03 nº 196 - Centro - Ituiutaba-MG.

Ituiutaba-MG, 8 de março de 2021.
ADÉLIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO
AVISTO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O Hospital do Tricentenário torna público a retificação da licitação acima, publicada no
DOU - Seção 3 - Edição nº 177 de 15/09/2020, página 117. ONDE SE LÊ: ...Convênio n° 52436/2017....
LEIA-SE: Convênio n° 8524362017. As demais informações permanecem inalteradas.

Olinda- PE, 22 de março de 2021.
GIL MENDONÇA BRASILEIRO

Gestor Administrativo Financeiro

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA
EDITAL DE 24 DE MARÇO DE 2021

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 13/2021

O IMIP realizará, no período de 29/03 a 05/04/2021 - inscrições para Processo Seletivo Público
Simplificado Destinado à Seleção de Profissionais de Nível Superior Para Atuação Na Área de Saúde Indígena
no Distrito Sanitário Especial Indígena da Bahia - DSEI/BA, convênio nº 882487/2019. Os interessados,
poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone 3322-5715.

Recife, 18 de março de 2021
MARIA DE LOURDES MOREIRA

Presidente da CPL

INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

Processo nº 2020-1DD0W. Aquisição de Material de Laboratório - Convênio nº

793706/2013, Dispensa de Licitação - Art.24, Inciso XXI, C/C Art.6º, Inciso XX da Lei

8.666/93 - Fornecedor: Log Materiais e Ferramentas Ltda - CNPJ: 12.613.672/0001-51,

Lote: 01 no valor total de: R$17.300,00, Fornecedor: J. Prolab Indústria e Comércio de

Produtos Para Laboratório Ltda - CNPJ: 80.392.434/0001-13, Lotes/Itens: 02 e 05 no

valor total de: R$7.660,89 e o Fornecedor: Persoa Lab Produtos Para Laboratório Eireli

- EPP - CNPJ: 21.612.666/0001-70, Lote/Item: 03 no valor total de: R$ 770,56.

Em, 24 de março de 2021

IZABEL PIANZOLA PETERLE MODOLO BRAZ

Diretora Administrativo Financeiro em exercício

ITPAC PORTO NACIONAL - INSTITUTO TOCANTINENSE PRESIDENTE
ANTONIO CARLOS PORTO S.A.

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A FAPAC - Faculdade Presidente Antônio Carlos, mantida pelo ITPAC - Instituto
Tocantinense Presidente Antônio Carlos Porto S/A, inscrito sob o CNPJ 10.261.569/0001-64,
para fins do disposto no artigo 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados 35 (trinta e cinco) diplomas na data de 25/02/2021, nos
seguintes livros de Registro e sequencias numéricas: livro 4-2020 e 1/2021 - registros nº
20525 e 20641 a nº 20674, respectivamente. A relação dos diplomas registrados poderá
ser consultada em até quinze dias no sítio: www.itpacporto.edu.br

Porto Nacional-TO, 8 de março de 2021.
FERNANDA BITTENCOURT PAMPLONA

Diretora

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 15/2020. Convênio 870032/2018- Processo nº
25000.079639/2018-86. Órgão Gerenciador: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer, Situada
a Av. Miguel Castro, 1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, CEP. 59062-000, tel: (84)
4009-7402, e-mail: licitacoes@liga.org.br. Preço Registrado: LOTE 01 - Equipamento: Sistema
de Vídeo Endoscopia Flexível, marca FUJIFILM, modelo EPX2500, no valor de R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais). Empresa: LABOR MED APARELHAGEM DE PRECISÃO LTDA,
CNPJ: 32.150.633/0004-15. LOTE 02 - Equipamento: Câmara para Conservação de
Hemoderivados, Imuno e Termolábeis, marca ELBER, modelo CSV 120, no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais). Empresa: G D C da Silva Costa - Eireli, CNPJ: 09.721.729/0001-21.
LOTE 03 - Equipamento: Colposcópio Binocular, marca MEDPEJ, modelo PE 7000V, no valor de
R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). Empresa: G R COMÉRCIO DE ARTIGOS
MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELLI, CNPJ: 29.245.128/0001-05. Vigência: doze meses a contar
da publicação. A Ata de Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-se a disposição
dos interessados no site: https://ligacontraocancer.com.br/sobre/licitacoes/

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Número Identificador 863427.
A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e

Agronomia, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 06/2021, cujo objeto
consiste na "Contratação de Empresa Especializada No Fornecimento de Plataforma de
Assinatura Eletrônica, Com os Códigos Fontes, do Tipo Avançada Com Uso de Tecnologia de
Blocos Selados Por Códigos Criptográficos Em Correntes de Registro Invioláveis
(Blockchain), Com Suporte e Atualização Pelo Período de 12 (Doze) Meses". Acolhimento
das propostas: a partir de 25/03/2021 às 08h30 e disputa no dia 07/04/2021 às 10h00. O
Edital completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br e
www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento. Maiores informações através do telefone
(61) 3348-0294 ou 99363-5156, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 23 de março de 2021.
SILVIO ROBERTO RAMOS
Gerente Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Número Identificador 863490.
A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e

Agronomia, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 07/2021, cujo objeto
consiste na "Contratação de 02 (Dois) Links Simétricos Para Acesso Internet, de Operadoras
e Infraestruturas Diferentes: 100 Mbps e 30 Endereços IPV4 Públicos Para A Mútua".
Acolhimento das propostas: a partir de 24/03/2021 às 08h30 e disputa: 06/04/2021 às
10h00. O Edital completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br e
www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento. Maiores informações através do telefone
(61) 3348-0715 e e-mail cpl@mutua.com.br, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 23 de março de 2021.
SILVIO ROBERTO RAMOS
Gerente Administrativo

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A EDUCAÇÃO, A
CIÊNCIA E A CULTURA - REPRESENTAÇÃO NO BRASIL

EDITAL Nº 1/2021

PROJETO 914BRZ5015
Publicação de 01 perfil para contratação de profissional na área de animação

gráfica de personagem, cuja(s) vaga está disponível na página da UNESCO,
http://app3.brasilia.unesco.org/vagasubo/. Os interessados deverão enviar o currículo no
modelo padrão do dia 25/03/2021 até o dia 31/03/2021 no endereço de e-mail:
imprensasmul@prefeitura.sp.gov.br. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da
Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de cooperação técnica internacional.

ROBERTO BAVIERA
Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Urbanismo
e Licenciamento do Governo da Prefeitura de São Paulo

EDITAL Nº 6/2021

PROJETO 914BRZ1094.8
Publicação de 01 perfil para contratação de 1 profissional na área de

Administração ou áreas relacionadas à Ciência da Computação, Sistema de Informação
ou Tecnologia da informação, com especialização em Análise de Sistemas, cuja vaga
está disponível na página da UNESCO, www.brasilia.unesco.org./vagasprojetos. Os
interessados deverão enviar o CV do dia 25/03/2021 até o dia 01/04/2021 no e-mail:
cv.sesuunesco@mec.gov.br. Em atenção às disposições do decreto nº 5.151, de
22/07/2004, é vedada a contratação, a qualquer título, de servidores ativos da
Administração Pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou
indireta, bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito dos
projetos de cooperação técnica internacional.

ADI BALBINOT JUNIOR
Coordenador do Projeto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-25T02:22:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial